



mbxp ApS

Hørkær 26, 5.
2730 Herlev
CVR-nr. 34480389

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.03.2021

Martin Stachowski Albeck
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

mbxp ApS

Hørkær 26, 5.

2730 Herlev

CVR-nr.: 34480389

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Bestyrelse

Michael Gaarmann, formand

Christian Peter Koch Sørensen

Jesper Faurholdt-Christensen

Direktion

Christian Peter Koch Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Kundeansvarlig partner : Bjørn Winkler Jakobsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter markedsføring og administration af gavekort, kundekort og tilsvarende betalingsløsninger. Aktiviteten drives gennem Danmark, filial i Finland og selskabets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2019/20 har MBXP været fokuseret på at forfølge vores nordiske strategi, samt at udbygge vores serviceplatform infrastruktur. Dette har ført til væsentligt øget markedsandel og stærkere position på vores nordiske kernemarked, og MBXP har oplevet vækst på alle fronter, geografisk såvel som på produktsiden (også under Covid-19).

Covid-19

Oplevelsesprodukter har i perioden været ramt af en forventelig nedgang. Brand produkter (til forbrug hjemmefra) har set en markant opgang. Servicerelaterede produkter (taletid ol.) er kun lidt påvirkede. Selskabets fokus på retail og convenience har bidraget væsentligt til at holde et højt salgsindex i perioden. Ledelsen vurderer at selskabets satsning på en bred produktportefølje har været effektiv og korrekt.

Wirecard Cardsolutions PLC

På baggrund af sommerens tyske finans-skandale, traf ledelsen beslutning om at etablere en ny issuer af selskabets Mastercard produkter. Dette blev gennemført på rekord-tid men medførte en anseelig ekstra omkostning. PayGoo er en central del af selskabets fremtidige vækst og ledelsen vurderer skiftet var korrekt og velegnet.

Sparetiltag 2020

Ledelsen har gennemført en spareplan der ved fuld implementering sparer DKK 8m/året. Planen får først fuld effekt i regnskabsåret 2020/2021.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udviser et underskud på DKK14,9 mio. - EBITDA er dog positiv med ca. DKK 200.000. Dette anser ledelsen ikke som tilfredsstillende.

Årets resultat er på alle væsentlige områder negativt påvirket af Covid-19.

- Effekten på indtjening og cashflow er estimeret effekt på DKK 18m (Gennemsnitlig 1,5m per måned).

Selskabskapitalen er tabt og er derfor omfattet af reglerne i selskabsloven angående kapitaltab. Selskabskapitalen forventes reetableret ved egen indtjening.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets hensættelser til indløsning af gavekort bygger på salgsdata for de sidste 9 år. Der kan dog være en mindre usikkerhed om hvorvidt disse hensættelser afspejler det faktiske realiserede omfang, men ledelsens klare opfattelse er at det er korrekt.

Der henvises til note 2 og note 11 angående beregning af Goodwill. Det er fortsat ledelsens bedste overbevisning at Goodwill i forbindelse med tilkøbte datterselskaber i 2017 og 2018 er indregnet ansvarligt i årsrapporten og afspejler ledelsens værdiansættelse af aktiviteterne. Den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter.

Selskabet har i årets løb investeret i en række udviklingsprojekter, som ledelsen forventer vil bidrage til en øget fremadrettet indtjening. Der henvises til note 9 for en beskrivelse af udviklingsprojekterne.

Ledelsen gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er betinget af, at koncernen kan realisere sine aktuelle budgetter, og at der kan være et nedskrivningsbehov, såfremt koncernen ikke i væsentlig grad realiserer sine budgetter.

Der er ikke forekommet yderligere usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ledelsen bemærker ingen usædvanlige forhold udover dem nævnt i ledelsens beretning.

Forventet udvikling

MBXP fortsætter arbejdet med den strategiplan som ledelsen har udarbejdet. Efter mange års opbygning af grundlæggende integrationer og aftale grundlag, er forudsætningerne for at opnå en højere EBITDA-margin end branchen nået.

Dette vil i det kommende år sætte selskabet i stand til at nå tre væsentlige mål:

- Konsolidering af Retail/Convenience markedet
- Fokus på B2B markedet
- Vækst af PayGoo MasterCard programmet

Ledelsen kan allerede nu se de positive effekter af ovenstående, og forventer på denne baggrund at EBITDA vil forbedres ganske betragteligt til mellem DKK 15-20m.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen af en række valutaer. Virksomhedens væsentligste eksponering er i SEK, men fra balancedagen og frem til i dag er der bedre balance mellem indtægter og udgifter i SEK og kursudvikling er positiv overfor koncernvalutaen, DKK. Koncernens generelle eksponering kontrolleres løbende og i samarbejde med MBXP's rådgiver skal ledelsen undersøge muligheder for yderligere begrænsning af vores valutarisici.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Der indgår ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernen har en bred kundeportefølje af de absolut største Retail og Convenience kunder på det Nordiske marked. Kundernes soliditetsgrad samt en stram kreditpolitik har minimeret koncernens risiko og har de seneste mange år kun ført til mindre tab på debitorer.

Leverandørrisici

Koncernen har styrket samarbejdet med væsentlige leverandører og forventer uafbrudte leverancer af gavekort, kundekort og tilsvarende løsninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	16.021.476	16.779.909
Personaleomkostninger	4	(15.804.469)	(15.851.408)
Af- og nedskrivninger	5	(5.444.703)	(4.147.259)
Driftsresultat		(5.227.696)	(3.218.758)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.746.013)	(6.398.059)
Andre finansielle indtægter	6	12.148	175.793
Andre finansielle omkostninger	7	(2.444.519)	(3.172.684)
Resultat før skat		(14.406.080)	(12.613.708)
Skat af årets resultat	8	(531.800)	0
Årets resultat		(14.937.880)	(12.613.708)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(14.937.880)	(12.613.708)
Resultatdisponering		(14.937.880)	(12.613.708)

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	9.997.260	10.706.218
Immaterielle aktiver	9	9.997.260	10.706.218
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.131	537.364
Indretning af lejede lokaler		106.886	145.754
Materielle aktiver	11	180.017	683.118
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.248.242	41.317.346
Deposita		1.526.157	1.002.159
Finansielle aktiver	12	35.774.399	42.319.505
Anlægsaktiver		45.951.676	53.708.841
Fremstillede varer og handelsvarer		4.382.124	6.331.593
Varebeholdninger		4.382.124	6.331.593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.870.156	15.587.857
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.128.103	11.865.656
Andre tilgodehavender		5.710.094	1.519.654
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	73.575
Periodeafgrænsningsposter		576.404	288.356
Tilgodehavender		41.284.757	29.335.098
Likvide beholdninger		1.659.008	184.288
Omsætningsaktiver		47.325.889	35.850.979
Aktiver		93.277.565	89.559.820

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		106.600	106.600
Reserve for udviklingsomkostninger		7.797.863	8.350.850
Overført overskud eller underskud		(25.963.912)	(11.255.929)
Egenkapital		(18.059.449)	(2.798.479)
Andre hensatte forpligtelser		0	312.500
Hensatte forpligtelser		0	312.500
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		18.552.382	25.736.901
Langfristede gældsforpligtelser	13	18.552.382	25.736.901
Bankgæld		47.498	638.135
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.572.973	8.310.699
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.991.961	9.623.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.042.679	18.747.944
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.950.086	26.428.670
Anden gæld		3.179.435	2.560.309
Kortfristede gældsforpligtelser		92.784.632	66.308.898
Gældsforpligtelser		111.337.014	92.045.799
Passiver		93.277.565	89.559.820
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	106.600	0	8.350.850	(11.255.929)	(2.798.479)
Valutakursreguleringer	0	(323.090)	0	0	(323.090)
Overført til reserver	0	323.090	(552.987)	229.897	0
Årets resultat	0	0	0	(14.937.880)	(14.937.880)
Egenkapital ultimo	106.600	0	7.797.863	(25.963.912)	(18.059.449)

Noter

1 Going concern

Det er ledelsens opfattelse at der er usikkerhed forbundet med selskabets fortsatte drift, der er betinget af, at drifts- og likviditetsbudgetter for 2020/21 efterleves. Der kan være væsentlig usikkerhed forbundet hermed, men som følge af blandt andet en investordialog vedrørende fremtidigt samarbejde, der forventes at udmønte sig i stigende aktivitet og indtjening, er det ledelsens vurdering, at forudsætningen for fortsat drift er tilstede.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Goodwill

Selskabet og dets datterselskaber har i 2017/18 erhvervet kapitalandele i en række selskaber. I forbindelse med erhvervelserne er opgjort en samlet goodwill på 69.502 t.kr. Den bogførte værdi af goodwill udgør pr. 30. september 2020 i alt 50.274 t.kr., heraf 29.577 t.kr. vedrørende direkte ejede datterselskaber.

Ledelsen har med udgangspunkt i koncernens budgetter anlagt skøn over værdien af den indregnede goodwill og gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter samt at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af goodwill, såfremt selskaberne ikke i væsentlig grad realiserer deres budgetter.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Selskabet har i årets løb investeret i en række udviklingsprojekter, som ledelsen forventer vil bidrage til en øget fremadrettet indtjening. Der henvises til note 10 for en beskrivelse af udviklingsprojekterne.

Ledelsen gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er betinget af, at koncernen kan realisere sine aktuelle budgetter, og at der kan være et nedskrivningsbehov, såfremt koncernen ikke i væsentlig grad realiserer sine budgetter.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder omfatter ledelsens skøn over mængden af udstedte gavekort, som forventes udnyttet. Ledelsens skøn er baseret på statistikker over det faktiske forbrug af gavekort for perioden 2012 – 2020. Baseret på de foreliggende statistikker har ledelsen opgjort en forpligtelse udgørende 9.992 t.kr. Ledelsen gør opmærksom på, at der er tale om et fremadrettet skøn baseret på historiske data, og at ændringer i sammensætningen og arten af gavekort samt i brugernes forbrugsmønstre vil få effekt på den faktiske omkostning. Reguleringer af forudbetalinger fra kunder indregnes i selskabets bruttofortjeneste.

Det er samlet set ledelsens vurdering, at ovenstående skøn og usikkerheder er opgjort efter bedste evne og med den viden, ledelsen aktuelt har. Ledelsen gør dog opmærksom på, at de faktiske resultater sandsynligt vil afvige fra de fastlagte skøn og at disse afvigelser kan være væsentlige.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har i regnskabsåret indregnet i alt kr. 2.997.713 i Covid-19 kompensation for faste omkostninger.

4 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	13.688.152	13.952.654
Pensioner	1.925.855	1.721.923
Andre omkostninger til social sikring	190.462	176.831
	15.804.469	15.851.408
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	26

5 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.941.602	3.297.981
Afskrivninger på materielle aktiver	503.101	849.278
	5.444.703	4.147.259

6 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	99.435
Renteindtægter i øvrigt	0	5.207
Valutakursreguleringer	12.148	71.151
	12.148	175.793

7 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	832.149
Renteomkostninger i øvrigt	1.949.447	2.225.215
Valutakursreguleringer	2.802	24.056
Øvrige finansielle omkostninger	492.270	91.264
	2.444.519	3.172.684

8 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	531.800	0
	531.800	0

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	15.969.665
Tilgange	4.232.644
Kostpris ultimo	20.202.309
Af- og nedskrivninger primo	(5.263.447)
Årets afskrivninger	(4.941.602)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.205.049)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.997.260

10 Udviklingsprojekter

Selskabet har aktiviteter med udvikling af softwareplatform til brug for administration af gavekort, kundekort og betalingsløsninger. Selskabet har udviklet software platformen for at forbedre IT-infrastrukturen. Årets udviklingsomkostninger består af en række projekter. Medarbejderne har registreret tid på de projekter, der er arbejdet på, således at der er et fuldt overblik over fordelingen af de anvendte ressourcer på de enkelte projekter. Ledelsen vurderer, at udviklingsprojekterne vil medføre en betydelig konkurrencemæssig fordel.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.492.561	194.339
Kostpris ultimo	2.492.561	194.339
Af- og nedskrivninger primo	(1.955.197)	(48.585)
Årets afskrivninger	(464.233)	(38.868)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.419.430)	(87.453)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.131	106.886

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	42.655.870	1.002.159
Tilgange	0	523.998
Kostpris ultimo	42.655.870	1.526.157
Nedskrivninger primo	(1.338.524)	0
Valutakursreguleringer	(323.090)	0
Afskrivninger på goodwill	(4.127.029)	0
Andel af årets resultat	(2.618.985)	0
Nedskrivninger ultimo	(8.407.628)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.248.242	1.526.157
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	29.577.030	

Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden udgør 50.274 t.kr., heraf 29.557 t.kr. vedrørende direkte ejede datterselskaber.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MBXP Sweden AB	Stockholm	AB	100
MBXP Norway AS	Oslo	AS	100
MBXP Sweden1 AB	Stockholm	AB	100
Convenient Card AB	Stockholm	AB	100
Convenient Card USA, Inc.	New York	Inc.	100
Convenient Card Singapore	Singapore	LLC	100
Paygoo AB	Malmø	AB	100
Paygoo AS	Oslo	AS	100

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	18.552.382
	18.552.382

Der forfalder ikke noget gæld efter 5 år.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.357.810	927.916

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 30.000 t.kr. i materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 29.140 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet endvidere givet pant i kapitalandele i et datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele udgør 34.248 t.kr.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti overfor COOP DANMARK A/S udgørende 670 t.kr.
